CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Arcadio martyre. Cap[itulum]. lxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

positis: et quo abire vellēt dimissis: sanctoꝝ pi
gnora ad ecclesiam sancti marini apud valērianas
deduxerūt: et ibidē substituerūt: vbi cōdita sunt.
Anterfectoꝝibus martyrum a karolo inquisi
tis: excruciatu et decollatis. Qui passi sunt ter
tio idus Ianuarij.

De sancto Sartyro martyre. Cap. lvi.

Sartyrus martyꝝ apud

achata passus est. Qui trāsies ante
quoddā idoliū cū exufflasset illud si
gnās sibi fronte sacratissime crucis
signaculo statim simulacrum coruens in pulue
rem redactum est. Ob quā causam martyꝝ xpi
ab infidelibus tentus in xpi confessione decol
latus est secundo idus Ianuarij.

De sancto Arcadio martyre. Cap. lviij.

Arcadiꝝ martyꝝ: vt

scribit zeno eps veronen. glorio
sa passione coronatꝝ est. Cuius
tā illustre martyrium fuit: vt in
vno corpore tot fuerint suppli
cia: quot videntꝝ et mēbra. Nā cū ppter psecutio
nis rabia ex vrbē aufugies latitaret. Eōpꝛē
sus a paganis adducit ad iudicē: et dū xpm cō
fitef excogitato nouo supplicij genere ab arti
culis manibꝝ: et a cruribus pedibꝝ abscisis vs
quous dimittit: sicqꝝ in suo sanguine volutatꝝ du
dum cruciatus emisit spiritū. ij. idus Ianuarij.

De sancto Hilario epo. Cap. lviij.

Hilarius epus picta

uensi. aquitante orisidus nobilibꝝ pa
rentibus genitus ab annis iuuenil
bus mortuꝝ et sapiētia insignis fuit.
Quin cōiugē habēs et filiā in laicali habitu mo
nastica vīta ducebat. Tandē relicto seculo ele
tical mācipaf militie: et pcedere etate ac sacri
entia prenalere a clero et pplo pictauroꝝ epus
electꝝ est. Et cū nō solū ecclesiam suā: sed et totā
galliā ab hereticis defenfarer: ad suggestione
duoz episcopozū arrianoꝝū ab imperatore con
stantio arriano: euz dionysio mediolanesi. et eu
sebivo vercellen. epis in phrygiā relegaf: vbi dū
existeref: cognouit p spm: apzā filiā suā picta
uis cū matre relicta nubere velle. Quā per epi
stolā gratissimā sibi missam: studuit ad virginit
tatis ppositū inuitare. Sed cum vbiqꝝ arria
noꝝ heresis pullularer: et ab imperatore oibus
epis ventēdi ad synodū cōcessum esset: vt deve
ritate fidei disputarēt: veniēs hilartus ad cōsi
liuz apud seleutiā isaurie oppidū celebrandū:
ad petitiōnē arrianoꝝū pictauiā redire con
pellitur: eo qꝝ ab hereticis nimīū eius secūda
sapientia timebatur. Et dum per insulam galli
nariā serpentibus plenam transitū haberer: et
reptilia eius presentiam fugerēt: palū pro ter
mino fixit: vltra quē nunqꝝ serpens accessit. Et

euz esset pictauius infante sine baptismo defun
ctum audiens pro ipso orauit: et tam diu in ora
tione perseverauit: donec pariter surgerent se
ner de oratione: et infans de morte. Filium
quoqꝝ suam apzā ex epistola sibi missa in virgini
tatis proposito firmissimā cernens: et ne ali
quando fleteretur timens: oratione sua a dno
impetravit: vt eam ad se recipere dignaretur.
Sicqꝝ puella defuncta est post dies modicos:
quē hilarius sepeluit. Quod mater puelle cō
siderans episcopū rogauit: vt sibi etiā transitū
obtineret. Qui pro cōiuge similiter intercessit
eāqꝝ ad celli regna premisit. Deniqꝝ multis mi
raculis perpetratis: dū infirmatus mortuꝝ pro
pinqꝝuaret: obitum quoqꝝ suū imminere cogno
sceret: lenociūm presbyterū sibi dilectū: nocte
vt foras exiret admonuit: et si quid audiret sibi
renunciari precepit. Ille iussa cōplens: voces
tumultuatis ciuitatis audire se retrulit. Et cū
circa ipm vigilaret finem expectas: media no
cte iterum iussus exiit: et nihil se audire nuncta
uit. Doroqꝝ immenso circumfultus lumine san
ctus dei ad xpm migravit. Et sepultꝝ est picta
uis iduū Ianuarij. circa annos dñi. cclx. tempo
ribus valentian et valentis imperatoꝝū. Hic
sanctus doctor: multa librozū volumina compi
lauit. Nam contra arrianos. xij. scripsit libros.
Ites ad galliaz epos libꝝ de synodis. In ps
edidit comētarios: origenē imitatꝝ et ex suo ali
qua adficiens. Scripsit libellū: quē viuētī con
stantio misit cōstantinopolim. Itē in cōstantiū
quē eo iā mortuo cōdidit. Itē cōtra valentē et
vrsatiū. Libꝝum historiā arriani. et feretes
cefi. synodi cōtinere. Ad pfectū salustii contra
dioscoꝝ alū. Hymnozū et ministerioꝝū alū. Itē
cōmentarios in mattheū. Itē tractatus in iob
quos de greco origen. ad sensum trāsulit. Itē
contra auꝛētū libellū elegante. Itē nonnullas
ad diuersos epistolas. Tradunt aliqui eum scri
psisse in canticis canticozū: quod tamē incertū
est. Hec hieronymus de viris illustribus.

De sancto Gregorio nazanzeno
episcopo. Cap. lxx.

Gregorius na

zāzenus epus et doctor
grecorū: qui vt scribit
rufinus presbyter ver
bo et operibus clarus
lumen ecclesie in cōpa
rabile prebuit: de capa
docia ortus: filius epi
nazanzij et maris noie
religiose: arhēns eruditus fuit. Qui dum iu
uentis phlosophie studeret: eidem die quadaz
dne speciose femine apparuerunt. Quas cum
ille vri castitatis amator: cū indignatiōe repel
leret: dixerunt se sibi amicas fore: quarū vna se
sapientiam altera castitates nominans: dulces